ESTADO DO PARA

GOVERNO MUNICTPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

PREFETTURA MUNTCIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

TERMO DE APOSTILAMENTO N'01/2022

PREFEITURA

RAJAS

Rubrica

CONTRATANTE: O Município de CANAÃ DOS CARAJAS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANAÃ DOS CARAJAS, com sede na Tancredo Neves, Centro, inscrito no CNPJ (Ít/F) sob o n.0

01.613,321/0001-24, representado pelo(a) S(a), JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA, Prefeita

Municipal, portador do CPF n0 769.025.954-53.

CONTRATADA: HYDRO CARAJAS LTDA ME, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.0 CNPJ

15.486.199/0001-87, estabelecida na, Canaã dos Carajás-PA, doravante denominada simplesmente

CONTRATADA, neste ato representada por NATANAEL SOUSA LIMA, residente na Rua N, 199, Uniã0,

Parauapebas-PA, CEP 68515-000, portador do(a) CPF 977.444.843'04.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório 125l2019lPlVlCC,PREGÃo 065/2019.

OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação de serviços continuado de locação

máquinas, equipamentos, implementos agricolas e outros meio de transporte terrestre sem operador e

combustível, visando atender as necessidades contínuas da Secretaria Municipal de Obras, Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Rural.

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 65 §80 da Lei Federal no 8.666/93, realiza-se o presente

Apostilamenlo no 0112022, cujo objetivo é a alualização dos valores inicialmente acordados em contrato,

considerando que decorreram mais de 12 (doze) meses desde a assinatura e conforme cláusula terceira da

.v, âvoÍlÇâ, os preÇos devem reajustados a cada doze meses.:

REAJUSTE:

Ítlo DESCRTÇÃ0 DoS rÍENS OUANTIDADE UNIDADE VALOR UNITÁRIO rNDrcE DE coRREÇÂo (%)
VALOR

UNITÁRIo
CORRIGIDO

1
LOCAÇÃO DE cAMINHAO MODELO % CAPACIDADE MINIMA

DE 35OO KG COM CARROCERIA
794 DIA R$ 306,s0 45,05% R$ 444,57

R$ 551.700,00VALOR TOTAL INICIAL DO CONTRATO

R$ 661.297,53VALOR TOTAL DO CONTRATO ATUALIZADO

^ rN.y'

Apostilamento para atualização
dos valores inicialmente
acordados em contrato segundo
o Termo de Contrato No

20206107.

ESTADO DO PARA

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

DA DESPESA

ORGÃO: 10 Prefeltura Municipal de Canaã dos Carajás

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1014 Mun. de 0bras e Serviços Públicos

PROJETO/ATIVIDADE: 15451 13191.028 Manter o Programa Asfalta Canaã

CLASSIFICAÇÃO ECoNÔMICA/ ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.39.00 Outros serviços de terc. Pessoa

Jurídica

SUBELEMENTO: 4.4.90,39.99 - Outros serviços de terc. Pessoa Jurídica

FONTE RECURSO: 1708

VALOR: R$ 84,744,98

0RGÃ0: 10 Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 2101Sec. Mun. de Produção e Desenv. Rural

PROJETO/ATIVl DADE: 20,60ô.1365.2.26Manter o PROCA|\4P0_ HORTICULTURA

CLASSIFICAçÃo eCOruÔMlCr/ ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 Outros serviços de terc. Pessoa

Jurídica

SUBELEMENTO: 3.3.90.39.99 - Outros serviços de terc. Pessoa Jurídica FONTE RECURSO: 1708

VALOR: R$ 24,852,60

CANAÃ DOS CARAJAS - PA, 30 de junho de2022

JOSEMIRA RAI DINIZ GADELHA

CAilAA
DOS CARAJAS

PREFEITURA

a

PREFEITA ICIPAL

		2022-08-03T12:32:44-0300
	JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA:76902595453